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نخستین پل تمام شیشه ای ایران 
در انتظار افتتاح

قرار است نخســتين پل تمام شيشه ای ایران 
در منطقه هير اســتان اردبيل اسفندماه امسال 
به بهره برداری برســد. این پل نه تنها نخستين 
پل شيشه ای ایران است، بلکه در خاورميانه هم 
نخستين است. این پل 20۸ متری، عرضی 1/5 
متــر و ارتفاعی 100 متــری دارد و البته یکی از 
فازهای این پروژه پل شيشه ای است و بقيه شامل 
مجتمع های تجاری،  خدماتی و رفاهی است. گفته 
می شود این پل که به دست سرمایه گذاران بخش 
خصوصی در حال ساخته شــدن است علاوه بر 

رونق گردشگری، عامل اشتغالزایی خواهد بود.

 

در این تصویر اینفوگرافيک پيشرفت های کشورمان در حوزه توليد و انرژی بعد از گذشت چهار 
دهه از پيروزی انقلاب اسلامی ترسيم شده است.

پیشرفت های حوزه تولید و انرژی

گزارش تصویری
موافقان و مخالفان مالچ پاشی بار دیگر مقابل یکدیگر قرار گرفتند

مالچ ، طبیعت خوزستان را ویران کرد
چند روزی اســت تصاویر از بين رفتن حيوانات بر اثر مالچ پاشــی در خوزســتان 
سروصدای بســياری به پا کرده، از مارها و پرندگان کشته شده تا گياهان مرده. این 
منطقه زیستگاه بسياری از حيوانات از جمله آهو و افعی شاخ دار عربی -از گونه  های 
کمياب و در معرض خطر انقراض- اســت و به این ترتيب بيــش از 11هزار هکتار از 
شن زارهای طبيعی منطقه حفاظت شده ميشداغ در جنوب غربی استان خوزستان 
که با هدف مقابله با ریزگردها مالچ  پاشی شده بود، نتيجه ای جز آسيب های جدی به 

محيط زیست نداشته است.  
بر اثر مالچ پاشی، تمام گياهان و جانوران زیر خاک خشک می شوند و امکان زیست 
در منطقه مالچ پاشی شده برای هميشه از بين می رود، همچنين رنگ سياه مالچ نفتی، 
ضریب حرارتی زمين را بالا می برد و باد گرم ایجاد می کند. گفته می شود گازی که از 
مالچ نفتی بلند شده و با وزش باد به هر سو می رود، بوی نفت سوخته دارد و استشمام 

آن سرطان زاست.
پس از دهه ۸0 و شــروع خشکسالی های گسترده که هر سال اوضاع را بدتر از  سال 
قبل می کرد، موافقان و مخالفان مالچ پاشی هم صف آرایی کردند. کارشناسان موافق 
برای مالچ پاشــی از تحقيقات علمی برای موافقت بهره مند می شوند، ولی دلسوزان 
محيط زیست بيشتر بر پایه دیده های عينی خود نظر می دهند. یکی دیگر از مسائل 
مطرح شده در این زمينه حفاظت و صيانت از حق آبه تالاب های استان خوزستان است؛ 
فعالان حوزه محيط زیست خوزستان بر این باورند که اگر حق آبه تالاب ها رعایت و از 
خشک شدن بيشتر آنها جلوگيری شود، قطعا شاهد کاهش بيابان زایی و همچنين 
کاهش وقوع پدیده ریزگردها خواهيم بود و مالچ مواد نفتی است که به  غير از ضرر فایده 

دیگری ندارد و به طورحتم حيات را در زیست بوم ها نابود می کند.
این درحالی است که محمدرضا گنجی، مدیرکل اسبق تثبيت شن و بيابان زدایی 
سازمان جنگل های کشــور با تاکيد بر این که هيچ مورد مضری در مالچ پاشی دیده 
نشده است، می گوید: »مالچ ماده ای آروماتيک  است که باید فاقد اسانس، مواد مضره 
و زیان آور باشد که از این ویژگی ها می توان استنباط کرد که مالچ اثر زیست محيطی 
خطرناکی را ایجاد نمی کند و حداقل 500 هزار هکتار پوشش گياهی با مالچ پاشی در 
کشور ایجادشده که ضمن رونق کشاورزی منجر به کاهش مهاجرت افراد بومی هم 

شده است.« 
ریگ پاشی به جای مالچ پاشی

پيش از این پرویز کردوانی، پدر علم کویرشناســی ایران با اشاره به 11 دليل برای 
حذف مالچ نفتی در طــرح مقابله با ریزگردها گفته بود: »هزینــه بالا، جلوگيری از 
هدررفتن سرمایه ملی، افزایش ضریب حرارتی، از بين رفتن جانوران و گياهان عرصه، 
ایجاد بوی تعفن، سرطان زایی، اتلاف آب، نفوذناپذیر شدن خاک، ممانعت از تردد روی 
عرصه های مالچ پاشی شده و عمر کوتاه مالچ معایب این ماده هستند.« او همچنين 
درباره نظریه پاشيدن ریگ در کانون های ریزگرد که چند  سال پيش مطرح کرده است، 
افزود: »پاشيدن ریگ روی کانون های گردوغبار هزینه بسيار کمتری دارد و عوارض 
جانبی مالچ نفتی را نيز به همراه ندارد، علاوه بر این می توان نقش ونگارهایی روی آن 
طراحی کرد و به عنوان تفریحگاه مورد استفاده قرار داد. تاکنون طرح پاشيدن ریگ 
روی کانون ها حتی به صورت تحقيقات انجام نشده و لازم است مسئولان برای رد یا 

اثبات این نظریه حداقل صد هکتار را به صورت پایلوت اجرا کنند.«

محیط زیست

دکتر علی اصغر پيوندی دیروز به جزیره ابوموســی 
در اســتان هرمزگان ســفر کرد و پس از حضور در 
گلزار شهدای جزیره ابوموسی، پایگاه امدادی جزیره 

ابوموسی را افتتاح کرد.
دکتر پيوندی در مراســم افتتاح این پایگاه پس از 
تسليت شــهادت جمعی از نيروهای سپاه پاسداران 
در حادثه تروریستی در خاش اظهار کرد: »جمعيت 
هلال احمر جمهوری اســلامی ایــران وظيفه خود 
می دانــد که به عنوان یــک جمعيــت عام المنفعه و 
خيریه در همه صحنه ها و حوادث در کنار مردم باشد. 
هر جا دغدغه و رنجی باشــد هلال احمر وظيفه خود 
می داند به عنوان ارگان مردمی گوشه ای از مشکلات 

را برطرف کند.«
رئيس جمعيت هلال احمــر اضافه کرد: »اميدوارم 
توانســته باشــيم تا به حال رضایت مردم را به دست 
آورده باشــيم. ما وظایف مختلفی بــه عهده داریم و 
تلاش می کنيم با کمک مردم و خيرین و کانون های 
اجتماعی قدرتمند و رســته های تاثيرگذار در کشور 
این وظایف را انجام دهيم. اگــر کمک دیگران نبود، 
نمی توانستيم به تنهایی کاری انجام دهيم، بنابراین 
هميشه دست ما به سمت مردم دراز است تا با کمک 
آنها گوشــه ای از مشــکلات مردم دیگــر را برطرف 

کنيم.«
او با اشاره به افتتاح پایگاه امدادی ابوموسی گفت: 
»امروز فرصتی دســت داد که در جزیره استراتژیک 

و بســيار مهم ابوموســی حضور پيدا کنيم و بتوانيم 
با داشــتن این پایگاه امدادی برای رفع مشــکلات 
عزیزانی که در این منطقه حضور دارند، گام برداریم.«

پيونــدی اضافه کــرد: »ایــن پایگاه امــدادی با 
کمک های مقــام معظم رهبــری در ســفر پرخير 
و برکتی کــه به این منطقــه داشــتند و همچنين 
جمعيت هلال احمر ســاخته شــد و محلی اســت 
که می توان فعاليــت جوانان، داوطلبــان و خيّرین 
منطقه و همچنين کارهای امــدادی را از این پایگاه 
مدیریت کرد. پيش از این در جزیره ابوموســی شعبه 
هلال احمر داشــتيم، امــا امکانات مناســبی وجود 
نداشــت و این مرکز نقطه عطفی اســت تا ما در این 
جزیره مهم و جزیره های مهم اطراف خدمت رســانی 

کنيم.«
رئيس جمعيت هلال احمر افزود: »باید اذعان کنيم 
که تا به حال نتوانسته ایم به خوبی به مشکلات مردم 
در این منطقه رســيدگی کنيم. باید شرایطی ایجاد 
شود که اگر مردم دچار مشکلی جدی شدند سلامت 
آنها حفظ شــود. اميدوارم با کمک وزارت بهداشت و 
دیگران این مسأله را به نتيجه برسانيم و در سفرهای 

آتی دغدغه ها کمتر شده باشد.«
ســاخت و تأمين تجهيزات پایــگاه امدادی جزیره 
ابوموســی با صرف حدود یک ميليارد و 500 ميليون 
تومــان از محل کمک هــای مقام معظــم رهبری و 

جمعيت هلال احمر انجام شد.

ریيس جمعيت هلال احمر با حضور در جزیره ابوموسی پایگاه 
امدادی جزیره را افتتاح کرد:  

  پرچم هلال 
بر فراز ابوموسی

 در حاشیه نشست سران ایران و ترکیه و روسیه در سوچی، احوال پرسی همراهان 
رئیس جهور ایران  و پوتین مورد توجه عکاسان قرار گرفت. )مشرق(

  یادواره شهید ابراهیم هادی و 3۰۰ شهید کانال کمیل و حنظله، شامگاه پنجشنبه با 
حضور جمع کثیری از جوانان و عاشقان شهدا و دوستداران شهید ابراهیم هادی در تالار 

بزرگ وزارت کشور برگزار شد. )مهر(

  جمعی از خانواده امام موسی صدر با پاپ در واتیکان دیدار کردند. این دیدار همزمان با 
روزهای نزدیک به سالگرد سخنرانی امام موسی صدر در کلیسای کبوشیین بیروت برگزار 

شد. )خبرآنلاین(

  نمایندگان مجلس آلبانی بعد از آن که درباره پیوستن مقدونیه جدید به ناتو با یکدیگر به 
توافق نرسیدند، درگیر شدند و به سمت نخست وزیر جوهر پرت کردند! بعد از آن رئیس 
مجلس صحن را ترک کرد و ادی راما، نخست وزیر با سر و صورت جوهری بر صندلی نشست. 
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با شبکه خبری »ان بی سی« گفت هر گونه تلاش 
برای اقدام نظامی با ایران در حکم خودکشــی خواهد بود. او در این مصاحبه که در حاشيه کنفرانس امنيتی 
مونيخ انجام شــده، گفت: »همان فرقه ای که جنگ عراق را رقم زد، به دنبال جنگ با ایران است.« ظریف در 
پاسخ به این سوال که دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمریکا برای دیدار با حسن روحانی، رئيس جمهوری ایران و 
مذاکره مجدد بر سر برجام ابراز تمایل کرده، گفت: »چرا باید بر سر توافقی مذاکره مجدد کنيم که فقط از طریق 

یک جلسه دو ساعته به دست نيامده، بلکه برای آن 13 سال صرف مذاکره کرده ایم؟«

وزیر امور خارجه:    

اقدام نظامی 
علیه ایران 
خودکشی 
خواهد بود
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در هـر بار تمریـن پناهگيری، 
در محل هـای امـن پناهگيری 
کنيـد تا انجـام ایـن عمل در 
زمـان وقـوع زلزلـه، نيـاز به 

صرف وقت نداشـته باشـد.

پوران شــریعت رضوی که بر اثر ســکته مغزی 
در بيمارســتان لاله تهران بســتری شده بود، روز 

گذشته درگذشت. 
احســان شــریعتی، فرزند دکتر علی شریعتی، 
چنــد روز قبــل در کانــال خــود نوشــته بود:   
»متأسفم به عرض برســانم که عصر روز دوشنبه 
22 بهمــن، مادر عزیزمــان خانم دکتــر فاطمه 
)پوران( شریعت رضوی )شــریعتی(، دچار عارضه 
سکته مغزی شــدند و در حال حاضر در موقعيتی 
ميان مرگ و زندگی به ســر می برنــد.« بعد از آن 
هم خواهر او، سوســن شــریعتی از جدال مرگ و 
زندگی مادرشــان خبر داد تا این که روز گذشــته 
خبر نهایتا به تأیيد رســيد و پيکر او قرار است در 
امامزاده عبدالله به خاک سپرده شــود. اما درباره 
پوران شریعت رضوی باید گفت او  سال 1313 در 
مشهد به دنيا آمد و مدرک دکترای ادبيات فارسی 

را از دانشگاه سوربن فرانسه گرفت.
 او خواهر مهدی شــریعت رضوی، یکی از ســه 
دانشــجویی بود که در حمله نيروهای امنيتی به 

دانشگاه تهران در 16 آذر 1332 به شهادت رسيد. 
پيش از آن هــم علی اصغر شــریعت رضوی حين 
دفاع از مرز هــای ایران در مقابــل ارتش متجاوز 
شوروی در  ســال 1320 در آذربایجان جان باخته 

بود. 
با افتتاح دانشــکده ادبيات در مشهد، پوران به 
تصميم پدرش در حالــی  که دو ماه در کلاس های 
دانشسرای  عالی حضور یافته بود، وارد کلاسی شد 

که علی شریعتی یکی از دانشجویان آن بود.
 شــریعتی در  ســال 1336 به پوران پيشنهاد 
ازدواج داد که پوران این پيشنهاد را با این استدلال 
که قصد دارد با مــردی تحصيلکرده ازدواج کند و 
قبل از ازدواج باید تحصيلات  دانشگاهی خود را به 
پایان برساند، جواب رد داد. پس از حدود یک  سال 
تلاش علی شــریعتی این دو در 24 تير 1337 با 
یکدیگر ازدواج کردند. از شریعت رضوی آثاری هم 
به جا مانده که ازجمله آنها می توان به »طرحی از 
یک زندگی« )زندگی علی شریعتی  در دو جلد( و 

»یادگاران مانا« اشاره کرد.

دیدار با شریعتی پس از 42 سال

دکتر پوران شریعت رضوی درگذشت


